



گزارش خبری / خدیجه غضنفری: واژه‌ها در وصف او در روز گذشته عاجز بود، او خودش کتاب کلمات بود انگار قرار بود خبر شهادت او، یارانش در ۱۳ دی‌ماه ۹۸ جور دیگری در تاریخ رقم بخورد. چند ساعت قبل از شروع مراسم از راه دور و نزدیک بدون دعوت و فراخوان عمومی با چشمانی بارانی و شانه‌های لرزان در سویمین حرم اهلبیت (ع) حضور داشتند، شاید به تعداد چهره‌هایی که حضور داشتند روایت وجود داشته باشد.

از حضور مادرانی که نوزادهای چند ماه خود را آورده بودند و فریاد مرگ بر آمریکا را با صدای بلند فریاد می‌زدند تا پیرمردی که با عصا در میان جمعیت به سختی حرکت می‌کرد و دانش‌آموزی که با سر بند و پرچم سه رنگ ایران و تابوت پرچم آمریکا در صحنه حضور داشت تا نشان دهد خون سردار شهید کشورمان در رگ‌های بزرگ و کوچک جریان دارد و با عشق و قدرت از کشور خود در برابر دشمنان دفاع می‌کند و بگوید راه سردار تا ابد ادامه داد.

در طول مسیر تا چشم کار می‌کرد قومیت‌های مختلف با پوست‌ها و نقاشی‌ها و سربندهای این شهدای راه جبهه مقاومت جلوه گری می‌کردند. آری روز گذشته شهر شیراز هم همانند دیگر شهرهای کشور میزبان شلوغ‌ترین تجمع تاریخی برای ادای دین به سردار دل‌ها، مدافع حرم و مرد دوران جنگ‌های تحمیلی بود.

شیرازی‌ها هم برای خون‌خواهی سردار کشور خود حماسه‌ی تاریخی دیگری را در کشور هم‌زمان با مراسم تدفین آن شهید در کرمان رقم زدند.

شیرازی‌ها هم مانند دیگر مردم کشور و جهان او را مرد بی‌ادعا، چتر حمایت برای هر مذهب و ملت می‌خوانند. او را نشان‌دهنده امنیت و مرد عمل می‌دانستند، او را یک امت، مالک اشتر زمان، ذوالفقار ایران و علمدار فریاد می‌زدند.

آنها با حضور پرشور خود در تجمع بزرگ مردمی هیئت مذهبی در سویمین حرم اهلبیت آمده بودند تا بگویند راه شهدای ۱۳ دی‌ماه ۹۸ در



فرودگاه بغداد ادامه دارد.

خیلی‌ها در این مراسم بچه‌های دهه هفتادی و بعد از انقلاب بودند و می‌گفتند هشت سال دفاع مقدس را به چشم ندیده‌اند و این نظام را با امثال حاج قاسم شناختند.

آری کودکان نسل امروز هم نیز با چشمانی اشک‌بار در کنار والدین خود فریاد می‌زدند ما سردار سلیمانی‌های آینده هستیم و اقتدار خودشان را با غرور در خیابان‌ها نشان می‌دادند.

نام او برای تمام جهانیان شناخت شده است عشق به او و شهدای هم‌راهش کوچک و بزرگ، حزب، چپ و راست نمی‌شناخت انگار شده بود حلقه محکم‌تر وحدت بین تمام ایرانیان.

آری ۸۰ میلیون ایرانی از ۱۳ دی‌ماه سال ۹۸ بعد از مخابره شدن شهادت ایشان و یاران به مدت چهار روز تا زمان تدفین آن شهید در محل زادگاهش در استان‌های مختلف طی مراسمی باشکوه و تاریخی در غم فراق او سوختند و به خیابان‌ها آمدند و به کل جهان نشان دادند انتقام



خون او و یارانشان را می‌گیرند.

حضور گروه‌های مختلفی از مهاجران و اتباع افغان و هواداران فاطمیون و زینبیون و خانواده‌های شهدای مدافع حرم در این مراسم بسیار چشمگیر و مشهود بود.

سردار سلیمانی نقش مهمی در دادن قدرت نظامی به حزب‌الله لبنان، عقب راندن اسرائیل از جنوب لبنان، جنگ افغانستان، شکل‌دهی به فضای سیاسی عراق پس از سرنگونی صدام حسین، تغییر روند جنگ داخلی سوریه و مقابله با داعش در عراق داشته است.

سردار قاسم سلیمانی در صبحگاه جمعه ساعت یک بامداد ۱۳ دی‌ماه ۱۳۹۸ در حمله پهپاد آمریکایی‌ها در فرودگاه بغداد به همراه یارانش به شهادت رسیدند. در این حمله همراه با سلیمانی، ائمه‌مهدی المهندس، فرمانده حزب‌الله عراق و قائم‌مقام بسیج مردمی عراق (الحشد الشمعی) هم بود و به شهادت رسید.



### ناظر شورای شهر شیراز در منطقه ده:

## تا پایان سال هر پنج روز یک پروژه در منطقه ۱۰ کلنگ‌زنی یا افتتاح می‌شود



بخش عمده‌ای از مشکلات شهروندان این منطقه کاسته شده و مسیر توسعه در این محدوده شهری شتاب بیشتری بگیرد. وی در پایان سخنانش خاطر نشان کرد: به‌منظور شناسایی درخواست‌های مردمی و رسیدگی به مشکلات منطقه، برنامه‌ریزی شده است که جلسات یاوران شورا با حضور متولیان و ادارات ذی‌ربط به‌صورت هفتگی و با موضوعات مشخص، در دفتر شهردار منطقه ده برگزار شود.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شیراز بایبان اینکه می‌بایست برای مردم هر کاری انجام داد حتی اگر به ضرر مسؤولین باشد، گفت: یاوران شورای اسلامی محلات، همکاری و همراهی خوبی با این منطقه از شهرداری دارند و در پیشبرد اهداف منطقه بسیار تأثیرگذار هستند.

گفت: پروژه‌های بزرگی همچون لوله‌گذاری، آسفالت و زیرسازی کوچه‌ها و خیابان‌ها، جدول‌گذاری جهت دفع آب‌های سطحی و تعریض محور شیراز سیدان، از جمله اقدامات عمرانی شهرداری است که در شهرک گویم انجام شده است.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز بایبان اینکه شهرک گویم، از لحاظ امکانات و تجهیزات جزو مناطق کم برخوردار شیراز محسوب می‌شود، گفت: در راستای ارتقای این شهرک و حل مشکلات شهری، تاکنون شهرداری اقدامات بسیار چشمگیری در این منطقه انجام داده است.

ناصری با اشاره به اینکه شهرداری شیراز تا پایان امسال طی ۱۰۰ روز پروژه را افتتاح یا کلنگ‌زنی می‌کند، گفت: حدود ۲۰ درصد از این پروژه‌ها مربوط به شهرداری منطقه ده است که امیدواریم با اجرای آنها

ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه ده، اقدامات شهرداری را در این منطقه چشمگیر خواند و گفت: شهرداری تا پایان سال حدود هر روز یک پروژه کلنگ‌زنی یا افتتاح می‌کند که ۲۰ درصد آنها به منطقه ده اختصاص دارد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شورای اسلامی شهر شیراز، در نشست مشترکی که با حضور علی ناصری عضو شورای شهر، شهردار منطقه ۱۰، مدیرعامل سازمان اتوبوس‌رانی، مدیران منطقه ده شهرداری شیراز، اعضای یاوران شورای شهرک گویم، نمایندگان معاونت حمل‌ونقل ترافیک و نماینده شرکت نفت برگزار شد، درخصوص بیان مشکلات محله گویم بحث و برای مشکلات طرح‌شده تأییدی اندیشیده شد.

در این نشست، ناصری ناظر و نماینده شورای شهر در منطقه ده شیراز،

### کازرون

### نشست اعضای کمیته مرگ

## ناشی از خودکشی در شبکه بهداشت و درمان کازرون



کارشناس مسئول واحد بهداشت روان مرکز بهداشت شهید پیرویان، از برگزاری سویمین کمیته برون بخشی مرگ ناشی از خودکشی در سال نودوهشت، خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، در کمیته فصلی مرگ ناشی از خودکشی، دکتر بندر برامکی رئیس این شبکه بهداشت و درمان با اشاره به روش‌های اقدام به خودکشی در افراد بر اساس آمارها، خواستار تلاش مضاعف در راستای افزایش سطح سواد سلامت عموم مردم و محدودسازی دسترسی افراد به روش‌های اقدام به خودکشی، شد.

زهرا طهماسبی معاون بهداشتی شبکه بهداشت و درمان کازرون نیز گفت: با توجه به تعداد موارد اقدام به خودکشی و افزایش بیماری افسردگی که یکی از عوامل منجر به خودکشی است، بر لزوم مشارکت و همکاری تمامی مسئولین شهرستان با شبکه بهداشت و درمان و ارائه راهکارهای مؤثر در راستای پیشگیری از خودکشی، تأکید کرد.

طاهره قنبریان کارشناس مسئول واحد بهداشت روان مرکز بهداشت شهید پیرویان در ادامه ضمن ارائه آمار موارد اقدام به خودکشی، ازجمله فعالیت‌های انجام شده برای اقدام کنندگان به خودکشی و خانواده‌های آنان، به بازدید حضوری از منزل و ارزیابی سلامت روان تمامی اعضای خانواده، شناسایی افراد در معرض خطر، ارجاع آنان به مراکز مشاوره و درمان روان‌پزشکی و آموزش به گروه‌های در معرض خطر، اشاره کرد.

### جلسه بررسی راهکارهای احیای

## حفاظت و صیانت از اراضی حریم تالاب پریشان



سرویس خبری / علی قاسمیور: جلسه بررسی راهکارهای احیای حفاظت و صیانت از اراضی حریم تالاب پریشان در دادگستری کازرون با حضور سید ابراهیم موسوی رئیس دادگستری، حجت‌الاسلام‌المسلمین انصاری دادستان، امیرحسین مرادی معاون فرماندار، محمد بازاریار رابط پیشگیری از وقوع جرم دادگستری، سید مجتبی ایران محبوب رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری، قدرت‌الله یداللهی معاون منابع طبیعی، محمود جعفری رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست، زارع نماینده بنیاد مسکن، سرهنگ ساسانی رئیس پلیس پیشگیری، حمید رشیدی مدیر جهاد کشاورزی، سرگرد دهقان جانشین فرمانده سپاه کازرون، داود انصاری رئیس اداره ثبت‌اسناد کازرون، سید علی‌اکبر کاظمینی عضو شورای شهر کازرون، سید محسن هاشمی رئیس شورای اسلامی شهرستان کازرون، پور قیومی معاون اداره راه و قاسمیور نماینده انجمن دوستداران محیط‌زیست فارس برگزار شد.

در این جلسه با تأکید دادستان کازرون این موارد مصوب شد:

یک هفته مهلت برای اعلام شرح وظایف ادارات و نهادهای متولی امور دریاچه و تعیین حدود و مرز دریاچه، تعیین تکلیف چاه‌های غیرمجاز و چاه‌های مجازی که بیش از ظرفیت پروانه از سفره‌های زیرزمینی آب برداشت می‌کنند، تعیین و ترسیم لگو و شیوه کاشت محصولات کشاورزی و معاون مشخص شدن وظیفه دولت در امر احیای دریاچه پریشان.

این نشست با حضور نماینده‌گانی از فرمانداری، نظام پزشکی، سازمان ثبت‌اسناد، پزشکی قانونی، اداره ورزش و جوانان، نیروی انتظامی، اداره آموزش و پرورش، بیمارستان ولیعصر (عج) و جهاد کشاورزی، در دفتر ریاست شبکه بهداشت و درمان برگزار شد.

## معدوم‌سازی بیش از یک‌تن مواد غذایی فاسد و تاریخ‌مصرف گذشته در کازرون

با تلاش کارشناسان بهداشت محیط مرکز بهداشت شهید پیرویان، هزار و دویست کیلوگرم مواد غذایی فاسد و تاریخ‌مصرف گذشته، جمع‌آوری و معدوم شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، کارشناس مسئول واحد بهداشت محیط این شبکه بهداشت و درمان گفت: در راستای اجرای طرح تشدید کنترل و نظارت بهداشتی بر مراکز تهیه، توزیع و عرضه مواد غذایی و اماکن عمومی در وقت غیر اداری و ایام تعطیل، هزار و دویست کیلوگرم انواع مواد غذایی فاسد و تاریخ‌مصرف گذشته، کشف و با دستور مقام قضایی، به سایت دفن زباله شهر کازرون، منتقل و معدوم شد.

محمد احمدی توصیه کرد: شهروندان می‌توانند شکایت‌های بهداشتی خود را طی تماس با سامانه تلفنی ۱۹۰ رسیدگی به شکایات مردمی وزارت بهداشت، اطلاع‌رسانی کنند.

## سهام رحمانی به‌عنوان سرپرست زندان کازرون معرفی شد



مراسم تکریم از سرپرست پیشین و معارفه سرپرست جدید زندان کازرون با حضور دهقان فرماندار ویژه شهرستان

کازرون، حجت‌الاسلام صباحی امام‌جمعه کازرون، مصطفی کیشانی معاون سلامت، اصلاح و تربیت زندان‌های فارس، ابراهیم قوامی فر رئیس اداره امور کارکنان زندان‌های فارس، سرهنگ رضا فرحناکی فرمانده یگان حفاظت زندان‌های فارس و رؤسای ادارات شهرستان کازرون برگزار شد.

در این مراسم معاون سلامت، اصلاح و تربیت زندان‌های فارس، شهادت سرباز اسلام و ولایت حاج قاسم سلیمانی که نماد مقاومت، ایثار، شجاعت و ولایت مداری است را تسلیت گفت و از زحمات فرزند آراوند سرپرست پیشین زندان کازرون قدردانی و سهام رحمانی را به‌عنوان سرپرست جدید زندان این شهرستان معرفی کرد.

مصطفی کیشانی اظهار داشت: رسالت سازمان زندان‌ها، نگهداری زندانیان و سپس اجرای برنامه‌های اصلاحی و تربیتی است و به‌نوعی اجرایی شدن احکام قضایی و اصلاح و تربیت و فرهنگ‌سازی به‌منظور تلاش برای بازگرداندن زندانیان به آغوش خانواده و جامعه است. کیشانی گفت: علاوه بر سازمان زندان‌ها که این رسالت را بر دوش دارد سایر نهادها و ارگان‌ها نیز باید طوری عمل کنند که این زندانیان را پس از آزادی در جامعه پذیرا باشند.

معاون سلامت و اصلاح و تربیت تأکید کرد: یکی از مواردی که اکنون در برنامه‌های اساسی سازمان زندان‌ها است بحث خانواده زندانیان است که می‌تواند همه ما تلاش مضاعفی را در جهت کمک به آنان داشته باشیم زیرا مستعد آسیب‌های اجتماعی هستند لذا انجمن حمایت از خانواده زندانیان نقش محوری و اساسی دارد که با کمک هم‌دیگر باید به توانمندسازی خانواده زندانیان کمک کرد.

وی بایبان اینکه کار در محیط زندان طاقت‌فرسا و بسیار دشوار است و در محیط با در نظر گرفتن متغیرهایی چون کمبود اعتبارات، نیروی انسانی و جمعیت کفتری که در اختیار ما قرار دارد مشکلات بیشتر و در نتیجه اهمیت کار سربازان عرصه اصلاح و تربیت را نیز بیشتر می‌کند. وی اظهار داشت: مسئولیت در نظام اسلامی امانتی الهی است و افرادی که این مسئولیت را بر عهده می‌گیرند باید با تمام توان خود این امانت را به سرمنزل مقصود برسانند.

مصطفی کیشانی افزود: تعامل با مراجع قضایی واداری، سازمان‌ها و نهادهای مرتبط، توجه به برنامه‌های فرهنگی و تربیتی، استفاده از تمام ظرفیت‌ها برای پیشبرد اولویت‌های

سازمانی، ارتقاء و سطح بهداشت و سلامت، طبقه‌بندی زندانیان، پیگیری درخصوص ارائه خدمات رفاهی و تأسیسات حقوقی به زندانیان تلاش در جهت کاهش جمعیت کیفری و رعایت حقوق شهروندی توجه به اشتغال زندانیان و عنایت ویژه به خانواده زندانیان موردتوجه سازمان قرار دارد.

کیشانی ادامه داد: آقای رحمانی از نیروهای مستعد، متعهد، دلسوز و کارداران سازمان زندان‌ها است که در قسمت‌های مختلف سازمان خدمت نموده‌اند و دارای کارنامه درخشانی هستند و امیدوارم در مسئولیت جدید توفیقات لازم را داشته باشند. وی در پایان، از زحمات فرزند آراوند که سرپرستی زندان را عهده‌دار بودند قدردانی کرد.

شایان‌ذکر است اسحاق ابراهیمی مدیرکل زندان‌های فارس، سهام رحمانی را به‌عنوان سرپرست زندان کازرون معرفی کرد. پیش‌ازاین سهام رحمانی ریاست زندان استهبان را بر عهده داشت.

## پایان کشت کلزا در اراضی زراعی کازرون



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون از پایان عملیات کشت کلزا در این شهرستان خبر داد و گفت: عملیات کشت کلزا در ۱۰۴۰ هکتار از اراضی زراعی شهرستان به پایان رسید.

حمید رشیدی افزود: کشت کلزا علاوه بر اهمیت که برای تولید و تأمین روغن موردنیاز کشور دارد، به‌عنوان یک محصول مناسب در تناوب با غلات پاییزه موردتوجه قرار دارد. رشیدی اظهار داشت: کشت این محصول از اوایل آبان ماه شروع و تا پایان آذرماه ادامه دارد و پیش‌بینی می‌شود امسال ۲۰۰۰ تن کلزا از مزارع این شهرستان برداشت شود. این مقام مسئول افزود: در سال‌های اخیر با برنامه‌ریزی‌های همدند انجام شده و تلاش مورجین مراکز جهاد کشاورزی، الگوی کشت شهرستان از حالت تک‌کشتی خارج شده و محصولات متنوعی در حال کشت هستند.